ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 3/20193/201926/03/2019Folha:  1/2       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
3/20192/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL09/04/201909/04/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES PERTENCENTES AOS GRUPOS DE HIPERTENSOS, DIABÉTICOS E SAÚDE MENTAL E MATERIAL AMBULATORIAL PARA UTILIZAR NOS PROCEDIMENTOS REALIZADOS NA UNIDADE DE SAÚDE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)23 METRONIDAZOL CREME VAGINAL - Marca: Sanval Und 80 - 4,79    383,2029 SULFADIAZINA DE PRATA 50 GR - Marca: Nativita Und 80 - 4,522  361,76Total do Fornecedor: 744,96DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)2 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250/5 MG/ML -Marca: SANDOZ Und 150 - 11,90    1.785,004 APIXABANA 2,5 MG - Marca: PFIZER CP 240 - 3,392  814,089 COLAGENASE + CLORANFENICOL 30G 0,6u/g+0,01g/g - Marca:CRISTALIA Und 50 - 9,99    499,5011 COMPRESSA CIRUGICA 45X50CM4 CAMADAS PACOTE COM50UM - Marca: MEDIPLUS PCT 15 - 44,551  668,2715 DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG - Marca: MEDLEY CP   800 - 0,129  103,2021 INSULINA ULTRA-RÁPIDA - Marca: LILLY Und 15 - 37,435  561,5331 TESOURAS MULTIUSO EM AÇO INOX COM CABOSANATOMICOS - Marca: CHEF LINE Und 5 - 9,999  50,00Total do Fornecedor: 4.481,58DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA     (2689)5 ARPADOL 400 MG COMP - Marca: APSEN Und 300 - 1,60    480,008 CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 200 MG - Marca: VALEANT CP 160 - 2,95    472,0013 DESVENLAFAXINA 100MG - Marca: ALTHAIA Und 800 - 2,30    1.840,0014 DIACEREÍNA 50MG - Marca: TRB PHARMA CP 1000 - 3,60    3.600,0017 DULOXETINA 60MG - Marca: NOVA QUIMICA Und 400 - 1,70    680,00Total do Fornecedor: 7.072,00São Bernardino,   9   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 3/20193/201926/03/2019Folha:  2/2F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (4998)1 ÁCIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO 300 MG - Marca:TORRENT CP 400 - 0,899  359,606 ATENOLOL + CLORTALIDONA 100/25MG - Marca: GERMED CP 700 - 0,23    161,007 ATROPINA 1ML/0,5MG - Marca: HYPOFARMA Und 10 - 0,75    7,5012 DESOGESTREL 75 MCG CARTELA COM 28 COMPRIMIDOS -Marca: HYPERMARCAS CART 100 - 9,999  999,9018 EZETIMIBA + SINVASTATINA  10 MG + 20 MG - Marca: supera CP 200 - 1,989  397,8022 ISETIONATO DE HEXAMIDINA 1 MG (EQUIVALENTE A 0,584 MGDE HEXAMIDINA) + CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 0,5 MG(EQUIVALENTE A 0,439 DE TETRACAÍNA) SPRAY - Marca:BIOSINTETICA Und 50 - 18,70    935,0028 RIVAROXABANA 20MG - Marca: BAYER CP 300 - 6,799  2.039,7032 XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DEFLUTICASONA 50/250 MCG  ( DISKUS) - Marca: GLAXO Und 10 - 106,64    1.066,40Total do Fornecedor: 5.966,90PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA     (3054)20 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ INJ. - Marca: CRISTALIA Und 20 - 6,37    127,4024 METROPOLOL 50 MG - Marca: ACCORD CP 1600 - 0,59    944,00Total do Fornecedor: 1.071,40S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (3428)26 PARACETAMOL+CLORIDRATO DE FENILEFRINA+ MELEATODE CARBINOXAMINA 13,3MG/0,33MH/0,13 MG/ML SUSPENSÃO- Marca: BRAINFARMA Und 100 - 7,00    700,00Total do Fornecedor: 700,00Total Geral: 20.036,84

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (4),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (19),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (20),2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (43)

São Bernardino,   9   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE